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Jubileuszowa edycja Festiwalu Muzyki 
Rozrywkowej im. Bogusława Klimczuka, 
dziesiątki wydarzeń kulturalnych, setki  
spotkań na zajęciach stałych, a także sporo 
nowości, zwłaszcza w Kinie KDK. W ciągu 
ostatnich 12 miesięcy z oferty Kozienickiego 
Domu Kultury skorzystały tysiące osób.  
Na łamach „Magazynu Kulturalnego KDK” 
wspominamy 2023 r.

Bez cienia wątpliwości najważniejszym wydarzeniem 
w mijającym roku był XX Festiwal Muzyki Rozrywkowej 
im. Bogusława Klimczuka, w tym XX Konkurs Piosenki 
o Nagrodę naszego kompozytora. Tegoroczna edycja 

festiwalu była po prostu przepiękna, a jubileusz miał 
najlepszą możliwą oprawę. Złożyło się na to wiele 
czynników: wysoki poziom konkursu, obecność zespołu 
festiwalowego, świetny dobór gwiazd wieczoru, 
kapitalna atmosfera i wspaniała, kozienicka publiczność.

Ogrom wydarzeń
Na szczególną uwagę zasługuje również rozwój  

tzw. oferty odpłatnej, czyli biletowanych wydarzeń, które 
powróciły w 2022 r., po pięcioletniej przerwie związanej 
z dofinansowaniem budowy Centrum Kulturalno-
Artystycznego. Zdecydowana większość tej oferty 
odbywa się w ramach „Kulturalnych Czwartków w KDK”.

Ciąg dalszy na str. 2

Szczęśliwego, zdrowego, pełnego radości Nowego Roku 2024 życzy dyrektorka Elwira Kozłowska 
wraz z pracownikami Kozienickiego Domu Kultury im. Bogusława Klimczuka!
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W 2023 r. wysłuchaliśmy koncertów: Krzesimira 
Dębskiego, Rafała Brzozowskiego, Ryszarda 
Rynkowskiego, zespołu „Pod Strzechą” czy Grzegorza 
Turnaua z zespołem. Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się też spektakle komediowe: „Kłamstwo”, „Weekend  
z R.”, „Prezent urodzinowy”, „Znaczek miłości”, „A mi to 
Rybka”, „Klimakterium… i już” oraz „Kiedy kota nie ma”.

Na miłośników dobrego humoru czekały występy 
kabaretów: Paranienormalni oraz Kabaretu Moralnego 
Niepokoju, a także stand-up w wykonaniu Mariusza 
Kałamagi czy Antoniego Syrka-Dąbrowskiego.

Za nami również trzy kolejne spotkania z cyklu 
wykładów motywacyjnych dla pań pt. „Kobiety Kobietom”. 
Z kolei z myślą o najmłodszych zorganizowaliśmy 
występ iluzjonistów „Magiczni Show”, koncert CeZika  
czy Teatr Baniek Mydlanych z okazji Dnia Dziecka.

Nowości w Kinie KDK
Ostatnie miesiące były bardzo ważne dla naszego 

kina, a to ze względu na nowości, jakie wprowadziliśmy. 
Pierwszą z nich jest oczywiście Klub Filmowy „Znicz”,  
który ruszył w styczniu. 

–  Jest on naszym ukłonem w stronę widzów,  
którzy lubią obejrzeć ciekawe i oryginalne produkcje, 
podyskutować o filmie i wymienić się refleksjami  
– mówi dyrektorka KDK Elwira Kozłowska. 

Seanse odbywają się na zasadzie „Prelekcja  
– projekcja – dyskusja”, organizujemy również 
spotkania z filmowcami. W pierwszym roku działalności 
klubu odbyło się 12 spotkań, odwiedziło nas 3 gości,  
a na liście klubowiczów widnieje ponad 50 osób.

Kolejną nowością są wydarzenia kinowe, 
tj. retransmisje koncertów na wielkim ekranie. 
To okazja, żeby zobaczyć w komfortowych warunkach 
występy gwiazd światowego formatu, a akustyka  
i nagłośnienie naszej sali koncertowo-kinowej są tu 
dodatkowym atutem.

Generalnie, w Kinie KDK obserwujemy wzrost 
frekwencji. Widzów jest coraz więcej i chętnie 
odwiedzają nasze kino. 

Jubileusz UTW i zajęcia stałe
W maju zakończyliśmy jubileuszową, piętnastą 

edycję Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Ta była naprawdę 
intensywna i pełna wielu miłych chwil. Takim ostatnim 
akcentem obchodów jubileuszu piętnastolecia był piknik 
seniora, który we wrześniu zorganizowaliśmy na terenie 
ośrodka nad jeziorem. Studenci pięknie się bawili!

Skoro o studentach mowa, to we wrześniu  
rozpoczęliśmy kolejny rok akademicki i z dumą możemy 
napisać, że padł rekord. Obecnie na liście aktywnych 
słuchaczy jest ponad 620 osób! To absolutnie 

fenomenalny wynik. Brawa dla seniorów. 

Dużym zainteresowaniem cieszy się również  
Akademia Szerokich Horyzontów, czyli nasza oferta 
skierowana głównie do dzieci i młodzieży. W edycji  
2022/23 mieliśmy aż 460 uczestników.  
W październiku wróciliśmy po letniej przerwie z nieco 
odświeżoną listą zajęć i znów nasze sale dosłownie 
pękają w szwach. Bardzo dobrze przyjęła się u nas 
oferta dla dzieci  i młodzieży z niepełnosprawnościami. 
Rozpoczęliśmy ją w roku artystycznym 2022/23,  
od pierwszych dwóch kursów dla w sumie czterech 
grup.  Ze względu na duże zainteresowanie i zgłaszane 
przez rodziców zapotrzebowanie, rozbudowaliśmy tę 
ofertę  i wprowadziliśmy nowe zajęcia.

Czasem bywa trudno
Oczywiście, nie obyło się bez wyzwań. I chociaż  

2023 r. był pod wieloma względami udany, to był to 
również szalenie trudny rok. Tu warto zwrócić uwagę na 
stale rosnące koszty utrzymania. Podwyżki, zmienność  
cen czy inflacja dotykają również Kozienicki Dom 
Kultury, w związku z czym wprowadziliśmy wiele 
działań mających na celu oszczędności. Budżet ma 
swoje ograniczenia, zarządzamy nim z największą 
starannością, ale nie zawsze możemy pozwolić sobie 
na realizację wszystkich pomysłów. Z wielu musieliśmy 
zrezygnować, inne działania odłożyć w czasie.

– Chcę podkreślić, że robimy wszystko, by zbytnio 
nie sięgać do portfeli naszych mieszkańców. Staramy 
się utrzymywać nasze ceny na możliwie najniższym, 
ale rozsądnym poziomie –  zaznacza Elwira Kozłowska.

Bilety na koncerty, spektakle, kabarety czy seanse 
kinowe w Kozienickim Domu Kultury są w atrakcyjnych 
cenach. Stosujemy również ulgi przysługujące  
posiadaczom „Kozienickiej Karty Mieszkańca”. Wszystko 
po to, by zapewnić naszym mieszkańcom dostęp  
do interesującej oferty kulturalnej. 

– Jest to możliwe także dzięki wsparciu, jakie 
otrzymujemy od władz samorządowych Gminy 
Kozienice z burmistrzem Piotrem Kozłowskim na czele, 
za co serdecznie dziękuję –  dodaje Elwira Kozłowska.

Mamy karty upominkowe!
Warto jeszcze przypomnieć, że w listopadzie 

wprowadziliśmy do sprzedaży „Karty upominkowe KDK”. 
Nasze karty, o wartości 100, 200 lub 300 zł, można 
nabyć wyłącznie w kasach KDK, a następnie wykorzystać  
do zakupu biletów na wydarzenia w Kozienickim Domu 
Kultury czy publikacje dostępne w naszej sprzedaży.

Co przyniesie Nowy Rok?
Obecnie pracujemy nad ofertą na przyszły rok. Wiele 

wydarzeń już zostało zapowiedzianych i prowadzimy 
sprzedaż biletów. Przygotowujemy się również do  
kolejnych edycji naszych cyklicznych konkursów  
i festiwali. Jedno jest pewne: będzie sie działo!

Ciąg dalszy ze str. 1
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Za nami kolejne warsztaty plastyczne 
„Bombka w CKA”. W piątkowe popołudnie, 
1 grudnia, uczniowie szkół podstawowych 
z terenu Gminy Kozienice już po raz siódmy 
spotkali się w Kozienickim Domu Kultury,  
by wspólnie tworzyć nietuzinkowe  
i wyjątkowe ozdoby świąteczne.  

Wszystkich przybyłych na zajęcia do patio Centrum 
Kulturalno-Artystycznego, w imieniu dyrektorki KDK 
Elwiry Kozłowskiej oraz swoim, powitała instruktorka 
KDK Agnieszka Bieńkowska. Przypomniała, że te 
cykliczne spotkania stały się już lokalną tradycją  
i podziękowała uczestnikom za to, że tak chętnie 
angażują się w warsztaty. Następnie przedstawiła 
wszystkich uczestników. Do tegorocznej edycji 
„Bombki” zgłosili się przedstawiciele ośmiu szkół: 
wszystkich czterech PSP z Kozienic, a także PSP ze 
Świerży Górnych, Woli Chodkowskiej, Wólki Tyrzyńskiej 
i Brzeźnicy. W sumie 24 uczniów i 8 opiekunek.

Po tym krótkim wstępie, przyszła pora na prezentację 
techniki, przy pomocy której w tym roku tworzono 

piękne bombki. Tym razem uczniowie wykonywali 
mixmediowe serca, z wykorzystaniem farb akrylowych, 
wycisków z form silikonowych oraz past złoconych.  
Ta technika tylko na pozór wydaje się skomplikowana, 
a pozwala uzyskać wspaniałe efekty. Każda bombka 
była niepowtarzalna, a wszystkie z nich prześliczne. 
Trzeba przyznać, że w ciągu niespełna dwugodzinnych 
warsztatów powstały prawdziwe dzieła sztuki!

Zanim wszyscy rozeszli się do swoich szkół i domów, 
prowadząca zajęcia Agnieszka Bieńkowska, wspierana 
przez instruktorki KDK Katarzynę Fijołek i Patrycję 
Dąbrowską, wręczyła wszystkim uczestnikom „Bombki 
w CKA” pamiątkowe dyplomy oraz słodkie upominki.  
W tym roku otrzymali oni wyjątkowe pierniki,  
zdobione wzorem przedstawiającym siedzibę 
Kozienickiego Domu Kultury.

Na koniec nie mogło zabraknąć także wspólnego 
zdjęcia. Tym akcentem kolejna „Bombka w CKA” 
przeszła do historii.

Organizatorami warsztatów były: Gmina Kozienice 
i Kozienicki Dom Kultury im. Bogusława Klimczuka.

W tegorocznej edycji warsztatów udział wzięło w sumie 24 uczniów z 8 szkół z terenu Gminy Kozienice.
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Za nami rozstrzygnięcie świątecznego, 
zamkniętego konkursu plastycznego „Karta 
Bożonarodzeniowa”, organizowanego przez 
Kozienicki Dom Kultury. Plastyczną rywalizację 
wygrała Zuzanna Rzeszotek, a jej praca  
trafiła na tegoroczną kartkę z życzeniami  
od naszego domu kultury.

Konkurs miał zamkniętą formę i był skierowany 
wyłącznie do uczestników zajęć „Nauka podstaw  
rysunku i malarstwa”, które w ramach Akademii 
Szerokich Horyzontów KDK prowadzi Wojciech 
Stachurski. Prace powstawały w październiku  
i listopadzie bieżącego roku.

Na konkurs wpłynęło w sumie 9 zgłoszeń, które  
27 listopada oceniła trzyosobowa komisja, w składzie: 
Ewa Jurkowska-Fila, Marlena Zielińska i Agnieszka 
Bieńkowska. Oficjalne rozstrzygnięcie konkursu  
i ogłoszenie jego wyników odbyło się 1 grudnia.

Pierwsze miejsce zajęła Zuzanna Rzeszotek. 
Ponadto komisja przyznała jedno wyróżnienie dla Alicji 
Bolek. Nagrodę oraz gratulacje laureatce konkursu,  
w imieniu swoim oraz dyrektorki KDK Elwiry Kozłowskiej, 
przekazała Agnieszka Bieńkowska. Warto podkreślić, 
że zwycięska praca posłużyła nam do stworzenia 
indywidualnej kartki bożonarodzeniowej naszego 

domu kultury. Kartka jest również opatrzona wierszem  
Melanii Jakubiak z Grupy Poetyckiej „Erato” KDK.

Wszystkie prace konkursowe zostały  
zaprezentowane na wystawie w patio Centrum 
Kulturalno-Artystycznego. Ekspozycja była dostępna  
w dniach 1-17 grudnia, a znalazły się na niej  
ilustracje, które przygotowały: Alicja Bolek, Julia 
Kalbarczyk, Maria Kharchenko, Anna Kopeć, Anna 
Stępień, Zofia Szewc, Wiktoria Traczyk, Michalina 
Waniek, Zuzanna Rzeszotek. Brawa dla wszystkich 
uczestniczek!

Nagrodzona w konkursie praca autorstwa 
Zuzanny Rzeszotek. Gratulujemy!

Reprezentanci KDK na IV Kozienickim Reprezentanci KDK na IV Kozienickim 
Kiermaszu ŚwiątecznymKiermaszu Świątecznym

Członkowie Grupy Twórczej „Vena”  
i Grupy Poetyckiej „Erato”, a także wokaliści 
Małej i Młodzieżowej Estrady Piosenki KDK 
reprezentowali Kozienicki Dom Kultury podczas 
IV Kozienickiego Kiermaszu Świątecznego. 
Ten odbył się w piątek, 8 grudnia, na terenie 
Zespołu Pałacowo-Parkowego w Kozienicach.

Swoje rękodzieło na pięknie udekorowanych 
stoiskach prezentowała dwójka artystów z Grupy 
Twórczej „Vena” Kozienickiego Domu Kultury. 
Tym razem byli to: Władysława Barbara Drachal  
oraz Zbigniew Kurasiewicz. Jak zawsze, ich prace 
zachwycały i cieszyły oczy. Prezentacja rękodzieła 
to jeden ze stałych punktów corocznych jarmarków.  
Z kolei Grupę Poetycką „Erato” reprezentowały 

 Anna Szymańska, Agnieszka Cichoń i Jelena Jasek,  

które przeczytały zebranym swoje wiersze o tematyce 
świątecznej.

Tego dnia okazję do zaprezentowania swoich 
umiejętności mieli również młodzi wokaliści, zarówno 
z Małej Estrady Piosenki KDK, którą prowadzi  
Elena Egorova, jak i Młodzieżowej Estrady Piosenki 
KDK, gdzie zajęcia odbywają się pod okiem Piotra 
Markowskiego. Dla kozienickiej publiczności wystąpili: 
Nadia Kunińska („Gdy śliczna panna”), Oliwier Dębiński 
(„Kołysanka Józefa”), Wiktoria Bomba („Mizerna Cicha”), 
Aleksandra Baryłka („Nie było miejsca dla Ciebie”)  
oraz Amelia Kurek („Cicho, cicho pastuszkowie”). 
Wszyscy wypadli znakomicie. 

Organizatorem kiermaszu była Gmina Kozienice. 
Jednym z partnerów wydarzenia był Kozienicki Dom 
Kultury im. Bogusława Klimczuka.
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Za nami kolejne, dwunaste już spotkanie 
Klubu Filmowego „Znicz” Kina KDK. W środę, 
13 grudnia, nasi widzowie zobaczyli dramat 
psychologiczny „Przypadek”. 

Wszystkich przybyłych na spotkanie powitał 
filmoznawca Jarosław Skulski, który poprowadził 
to wydarzenie. Wygłosił on krótką prelekcję, 
wprowadzającą w klimat filmu. Opowiadał m.in.  
o jego historii i zablokowaniu przez cenzurę, ówczesnym 
odbiorze, cyfrowej rekonstrukcji po latach czy znaczeniu 
„Przypadku” dla europejskiej kinematografii. 

„Przypadek” to produkcja z 1981 r., a zarazem 
pierwsza klasyczna pozycja, jaką zaprezentowaliśmy  
w naszym klubie. Ten dramat psychologiczny 
uznawany jest za jeden z najlepszych filmów 
Krzysztofa Kieślowskiego, a na ekranie występuje  
m.in. fenomenalny Bogusław Linda i jest to jedna 
z jego najważniejszych ról w całej karierze. Aktor 
wcielił się w rolę studenta medycyny Witka Długosza. 
Poznaliśmy go w momencie śmierci jego ojca, który 
umierając powiedział mu, że niczego nie musi. 
Chłopak postanowił przerwać studia, które zaczął pod 
presją ojca i chciał wyjechać do Warszawy. To jak 
potoczyły się jego dalsze losy zależało od przypadku. 
W zależności od tego, czy złapał uciekający pociąg na 
stacji Łódź Fabryczna, czy nie – los przekierował go na 
inne tory, a widzowie poznali wszystkie trzy warianty 

jego życia. Całość mocno osadzona jest w ówczesnych 
realiach, bo Witek trafił zarówno do PZPR, jak  
i do antykomunistycznej opozycji. 

Tradycyjnie, tuż po projekcji, odbyła się dyskusja 
na temat filmu. Widzowie poruszali takie tematy jak: 
uniwersalność oraz ponadczasowość wyświetlonego 
filmu. Publiczność przeanalizowała wszystkie trzy 
warianty życia głównego bohatera, debatując o tym,  
co było tytułowym przypadkiem, a co dziełem losu. 
Swoimi refleksjami podzielił się również Jarosław 
Skulski.

Działalność Klubu Filmowego „Znicz” w 2023 r. 
była współfinansowana przez Polski Instytut Sztuki 
Filmowej.

Prelekcję i dyskusję poprowadził Jarosław Skulski.

Wyjątkowe muzyczne Boże  Wyjątkowe muzyczne Boże  
Narodzenie na ekranie naszego kinaNarodzenie na ekranie naszego kina
To były magiczne wieczory w świątecznym 

klimacie. W czwartki, 14 i 21 grudnia,  
kozieniccy widzowie zobaczyli w Kinie KDK 
retransmisje koncertu pt. „Śnieżne Boże 
Narodzenie z André Rieu”. Kolejna już 1 stycznia.

Co roku, André Rieu organizuje w swoim rodzinnym 
Maastricht specjalne gwiazdkowe koncerty. Przybywają 
na nie dziesiątki tysięcy fanów z całego świata. 
Maestro zamienia lokalną salę koncertową w magiczną 
śnieżną krainę, by zaserwować wszystkim wielbicielom 
wspaniałej muzyki skrzący się blaskiem gwiazd zestaw 
kolęd i innych świątecznych przebojów. Kolejne tysiące 
widzów na całym świecie oglądają te występy właśnie 
za sprawą retransmisji kinowych.

W programie koncertu gwiazdkowego znalazły się 
zarówno kolędy, jak i popularne świąteczne przeboje, 
a także klasyczne walce czy marsze. Tego wieczoru 
usłyszeliśmy m.in. „Carol of the drum” („The little 
drummer boy”), „The Holy City”, „Sleigh ride”, „Oh 
happy day”, „Jingle bells”, „Cichą noc”, ale też „Can’t help 
falling in love”, „Fale Dunaju” czy „Marsz Radetzky’ego”. 

Wszystko to podane zostało w niezwykłych 
aranżacjach i przy cudownej oprawie. Śnieg zasypujący 
scenę, łyżwiarze tańczący walca, wizualizacje, złota 
scenografia i wiele innych. Muzycy z całego świata, 
ponadczasowe utwory i niepowtarzalny klimat 
wydarzenia sprawiły, że były to niezapomniane ponad 
dwie godziny ze sztuką na najwyższym poziomie. 
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Gorące życzenia świąteczne, opłatek, słodki 
poczęstunek, a także występy Chóru UTW  
i laureatów XIV Konkursu Kolęd i Pastorałek 
„Na ten Nowy Rok”… Tak w największym 
skrócie przebiegało spotkanie opłatkowe 
studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
Kozienickiego Domu Kultury, które odbyło się 
w środę, 13 grudnia. 

Wszystkich przybyłych na to wyjątkowe, a zarazem 
ostatnie w tym roku kalendarzowym, spotkanie 
uniwersytetu powitały koordynatorki ds. UTW KDK 
Anna Tomczyk-Anioł i Katarzyna Kościug. Zaprosiły 
słuchaczy na występ Chóru Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. Formacja, prowadzona przez instruktorkę Ewę 
Izdebską, przygotowała na ten dzień trzy kolędy.

Moc serdecznych życzeń
Po tym muzycznym wstępie przyszła pora na 

życzenia dla społeczności uniwersytetu. Te przekazali: 
Burmistrz Gminy Kozienice Piotr Kozłowski, Zastępca 

Burmistrza Gminy Kozienice ds. Społecznych Dorota 
Stępień, Dyrektorka Kozienickiego Domu Kultury 
Elwira Kozłowska oraz Rada Słuchaczy UTW KDK z jej 
Przewodniczącym Dariuszem Szewcem. 

Wśród życzeń przeważały te dotyczące zdrowia, 
dobrego samopoczucia, miłych spotkań w rodzinnym 
gronie oraz spełniania marzeń. Ponadto Elwira 
Kozłowska przytoczyła przepiękną przypowieść  
o czterech świecach, życząc każdemu nadziei na pokój, 
wiarę i miłość.

Oczywiście była też chwila na symboliczne dzielenie 
się opłatkiem przez przedstawicieli kozienickiego 
samorządu i Rady Słuchaczy UTW.

Hej kolęda, kolęda!
Przy okazji takiego spotkania nie mogło zabraknąć 

oprawy artystycznej, a o tę zadbali laureaci  
XIV Konkursu Kolęd i Pastorałek „Na ten Nowy Rok”.  
Po raz kolejny Koncert Galowy Laureatów został 

Ciąg dalszy na str. 7

Ozdobą spotkania opłatkowego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Kozienickiego Domu Kultury 
był występ Chóru UTW KDK pod kierunkiem Ewy Izdebskiej. Artyści-seniorzy zaprezentowali trzy utwory.
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połączony ze spotkaniem opłatkowym UTW. Formuła ta 
została zapoczątkowana w ubiegłym roku i wspaniale 
się sprawdziła.  

Kozieniccy seniorzy wysłuchali tego dnia ośmiu 
występów, a scenę przejęli soliści: Malwina Janeczek 
(Szkoła Muzyczna I stopnia w Kozienicach), Lena  
Frączek (PSP w Magnuszewie), Róża Grzejszczak 
(Kozienicki Dom Kultury), Katarzyna Chałdaś (KDK), 
Amelia Kurek (PSP w Stanisławicach), Marika Witkowska-
Kurtek (KDK), Lilia Pulkowska (SzM w Kozienicach)  
oraz Oliwia Jakubowska (PSP w Janikowie).  

Świąteczny klimat
Następnie seniorzy zostali zaproszeni do patio CKA, 

gdzie czekał na nich słodki poczęstunek przygotowany 
przez Radę Słuchaczy. Każdy otrzymał również 
kartkę z życzeniami oraz opłatek, więc była okazja  
do indywidualnego składania życzeń kolegom  
i koleżankom z uniwersytetu.

Z kolei w sali koncertowo-kinowej miała miejsce 
uroczystość wręczenia nagród młodym artystom, którzy 
zdobyli I, II i III miejsca, a także wyróżnienia podczas 
tegorocznego konkursu kolęd. Nagrody, a wśród 
nich m.in. karty podarunkowe, wręczyła laureatom 
dyrektorka KDK Elwira Kozłowska. 

Raz jeszcze gratulujemy nagrodzonym!

Ciąg dalszy ze str. 6

Częścią tego świątecznego spotkania był Koncert Galowy Laureatów XIV Konkursu Kolęd i Pastorałek 
„Na ten Nowy Rok”, po którym nastąpiło oficjalne wręczenie nagród jego uczestnikom.
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Spotkanie było okazją do złożenia życzeń  
świątecznych oraz noworocznych.

Rada Słuchaczy przygotowała dla studentów słodki 
poczęstunek, m.in. ciasta oraz mandarynki.
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Po raz kolejny gramy z Wielką  Po raz kolejny gramy z Wielką  
Orkiestrą Świątecznej PomocyOrkiestrą Świątecznej Pomocy

Po raz kolejny Kozienicki Dom Kultury 
dołączył do Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Od niedzieli, 10 grudnia, w Centrum 
Kulturalno-Artystycznym dostępna jest 
Firmowa Puszka Stacjonarna akcji. Datki  
do niej będą zbierane aż do dnia Wielkiego 
Finału, czyli do 28 stycznia.

Zbiórki na wsparcie Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w tej formie stały się już tradycją  
w Kozienicach.

– Kozienicki Dom Kultury od wielu lat gra z Wielką 
Orkiestrą Świątecznej Pomocy. Wszyscy z pewnością 
doskonale pamiętamy finały, które odbywały się 
jeszcze w naszej starej siedzibie przy Al. 1 Maja 8. 
Natomiast skarbony czy też puszki stacjonarne to 
sporo młodsza inicjatywa, która jednak zdążyła  
na dobre wpisać się w kalendarz naszych działań. 
Tego typu zbiórkę prowadzimy już szósty rok z rzędu 
– wyjaśnia Dyrektorka Kozienickiego Domu Kultury 
Elwira Kozłowska.

Pierwszy raz taka puszka stacjonarna stanęła  
w Centrum Kulturalno-Artystycznym w grudniu 2018 r., 
czyli przed 27. finałem, który miał miejsce w styczniu 
2019 r.

Gdzie znajdziemy puszkę?
Puszka ulokowana została w kasach Kozienickiego 

Domu Kultury. Można ją zasilać o dowolnej porze  
w godzinach otwarcia budynku, tj. od poniedziałku do 
niedzieli, w godz. 9.00-21.00. Puszka jest przypisana 
do Kozienickiego Domu Kultury, a jej opiekunem jest 
dyrektorka KDK Elwira Kozłowska. Tuż przy skarbonie 
znajduje się kopia oświadczenia dotyczącego zbiórki  
w tej formie. Puszka będzie dostępna aż do dnia 
Wielkiego Finału, który zaplanowano na 28 stycznia.

Podczas 32. Finału WOŚP środki będą zbierane 
na zakup sprzętu do diagnozowania, monitorowania 
i rehabilitacji chorób płuc pacjentów na oddziałach 
pulmonologicznych dla dzieci i dorosłych. Fundacja 
planuje zakupić m.in.: rezonanse magnetyczne, 
aparaty ultrasonograficzne, przenośne spirometry, 
kriosondy, bronchoskopy czy sprzęt do rehabilitacji 
pulmonologicznej wykorzystywanej w terapii chorych 
po przeszczepieniu płuc.

– Jestem przekonana, że jak co roku, wiele 
osób wesprze Orkiestrę poprzez naszą skarbonę.  
To oczywiście nie jedyne nasze działanie związane 

z najbliższym finałem akcji. Ponownie bowiem 

przygotowujemy koncert finałowy, którego szczegóły 
zdradzimy w styczniu. Ponadto, Kozienicki Dom Kultury 
naszykował miłą niespodziankę związaną z aukcjami  
na rzecz WOŚP. W tej edycji przekazaliśmy na  
licytacje trzy „Karty upominkowe KDK”, kolejno  
na kwotę 100, 200 i 300 zł. Można zatem wesprzeć 
akcję, a następnie wykorzystać te karty do zakupu 
biletów na wydarzenia organizowane w KDK  – dodaje 
Elwira Kozłowska. 

Warto obserwować naszą stronę internetową 
oraz profile w mediach społecznościowych, 
ponieważ tam najszybciej ukaże się informacja  
o starcie aukcji oraz zapowiedź koncertu.

Przypominamy, że kozienicki sztab 32. Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy mieści się  
w Ognisku Pracy Pozaszkolnej „Ogród Jordanowski”. 
Kozienicki Dom Kultury im. Bogusława Klimczuka jest 
jednym z partnerów akcji. 

Firmowa Puszka Stacjonarna WOŚP dostępna  
będzie w kasach KDK do dnia wielkiego finału.

W ramach poprzedniego finału, do puszki ulokowanej 
w naszym domu kultury trafiło 2628,25 zł!
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Podziękowaliśmy wolontariuszom  Podziękowaliśmy wolontariuszom  
za cały rok wspaniałej pracyza cały rok wspaniałej pracy

W Kozienickim Domu Kultury od lat prężnie działa Wolontariat Seniora UTW. O naszych Społecznikach  
pamiętamy przez cały rok, ale w grudniu staramy się traktować ich w sposób wyjątkowy, bowiem 5 grudnia 
świętowany jest Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. To właśnie z tej okazji, w sali wystawowej Centrum  

Kulturalno-Artystycznego zorganizowane zostało spotkanie naszych Wolontariuszy z dyrektorką KDK  
Elwirą Kozłowską, która podziękowała im za aktywne działania na rzecz lokalnej społeczności i wręczyła  

dyplomy. Po tej oficjalnej części wszyscy wspólnie zasiedli do stołu, aby w miłej atmosferze,  
przy poczęstunku porozmawiać m.in. o różnych formach niesienia pomocy potrzebującym.
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Tradycyjne kolędowanie seniorów Tradycyjne kolędowanie seniorów 
w Kozienickim Domu Kulturyw Kozienickim Domu Kultury

Za nami XXII Przegląd Kolęd i Pastorałek 
„Kozienice 2023”. W czwartek, 7 grudnia,  
w sali koncertowo-kinowej Centrum  
Kulturalno-Artystycznego w Kozienicach 
wystąpiło w sumie 13 wykonawców.

Wszystkich przybyłych na to wydarzenie powitały 
organizatorki z Klubu Seniora „Złota Jesień”: Wiesława 
Jurkowska i Grażyna Korzeń. Natomiast uroczystego 
otwarcia przeglądu dokonali wspólnie: Burmistrz Gminy 
Kozienice Piotr Kozłowski, Zastępca Burmistrza Gminy 
Kozienice ds. Społecznych Dorota Stępień, Starosta 
Powiatu Kozienickiego Krzysztof Wolski, Wicestarosta 
Małgorzata Bebelska, dyrektorka KDK Elwira Kozłowska 

i kierownik Biura Komunikacji Enei Wytwarzanie 
Piotr Kutkowski. Korzystając z okazji, przekazali 
gratulacje na ręce organizatorów oraz życzenia 
świąteczne dla wszystkich artystów biorących udział  
w wydarzeniu.

W trakcie przeglądu zobaczyliśmy w sumie  
13 występów: chórów, zespołów oraz jednej solistki. 
Kozienice reprezentowały: „Złota Jesień”, „Relaks”  
oraz Chór UTW z Kozienickiego Domu Kultury.

 Organizatorem wydarzenia był Kozienicki Klub 
Seniora „Złota Jesień”. Kozienicki Dom Kultury 
im. Bogusława Klimczuka był jednym z partnerów 
przeglądu. 
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100 procent dobrej zabawy 100 procent dobrej zabawy 
z Kabaretem Moralnego Niepokojuz Kabaretem Moralnego Niepokoju
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To był wyjątkowo zabawny wieczór  
w Kozienickim Domu Kultury. W czwartek,  
30 listopada, w sali koncertowo-kinowej 
Centrum Kulturalno-Artystycznego w Kozienicach 
dwukrotnie wystąpił Kabaret Moralnego 
Niepokoju.

Kabaret Moralnego Niepokoju powstał w 1993 r.  
w Warszawie. W 2023 r. artyści świętowali 30-lecie 
swojej działalności. Przez te wszystkie lata pokochały 
ich miliony Polaków, a ich występy zawsze cieszą się 
ogromnym zainteresowaniem. Tak też było 30 listopada  
w Kozienickim Domu Kultury, gdzie sala koncertowo-
kinowa dwukrotnie wypełniła się po brzegi.

Tym razem grupa przyjechała do naszego miasta 
z nowym programem „100 procent”. To materiał, który 
oferuje błyskotliwe teksty Roberta Górskiego w nieco 
innym wykonaniu niż to, do którego zdążyli przyzwyczaić 

się widzowie. Dla kozienickiej publiczności zagrali 

bowiem: Mikołaj Cieślak, Przemysław Borkowski, Rafał 
Zbieć i Marta Podobas, a przy klawiszach towarzyszył  
im Bartłomiej Krauz. I chociaż Roberta Górskiego  
nie było tym razem osobiście w Kozienicach, to pojawił 
się na ekranie.

Widzowie zobaczyli m.in. skecze o adopcji królika, 
kryzysie przedsiębiorców po pandemii czy kłótni 
małżeńskiej o ostatni łyk herbaty. Artyści sięgnęli też po 
swoją klasykę, aczkolwiek w nieco odświeżonej wersji, 
jak np. „Gejowski ślub” czy „Biuro matrymonialne”.  
Jak przystało na Kabaret Moralnego Niepokoju, nie obyło 
się bez piosenki kabaretowej. 

Wszystko podane zostało w przyjemniej, chwilami 
ironicznej, ale przede wszystkim skłaniającej do 
refleksji formie. Nic w tym dziwnego, że kozienicka 
publiczność gorąco przyjęła artystów w naszym mieście.  
To było 100 procent dobrej rozrywki.

Organizatorem wydarzenia było Life Art Studio.

Kabaret Moralnego Niepokoju od 30 lat bawi publiczność w całej Polsce i przed telewizorami. To autorzy  
kultowych skeczów, kreatorzy niezapomnianych postaci, a także autorzy programów telewizyjnych,  

które mają już status kultowych. Nic w tym dziwnego, że ich występy cieszą sie nieustającym  
zainteresowaniem ze strony widzów. Tak też było w Kozienicach, gdzie publiczność zdecydowanie dopisała. 
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Wspaniałe widowisko z okazji  Wspaniałe widowisko z okazji  
„Mikołajek”. Dzieci były zachwycone„Mikołajek”. Dzieci były zachwycone

Nie spektakl, a koncert czekał na  
uczestników grudniowego spotkania z cyklu 
„Poranki teatralne dla dzieci”. W niedzielę,  
3 grudnia, z okazji zbliżających się  
„Mikołajek”, młodzi widzowie zobaczyli 
wyjątkowe widowisko zatytułowane 
„Gwiazdkowe Koło Fortuny”.

Teatralne spotkania w okresie „Mikołajek” 
to wieloletnia tradycja w Kozienickim Domu 
Kultury. Każdego roku w tym czasie organizujemy 
przedstawienia, które wprowadzają najmłodszych 
widzów w świąteczny klimat. W tym roku zmieniliśmy 
nieco formułę i zaprosiliśmy maluchy na wyjątkowy 
koncert Lady Famy.

Show Mikołajkowe Lady Famy to uczta  
dla kochających świąteczny klimat dzieci i dorosłych! 
Magiczna podróż do wypełnionej prezentami krainy  
była doskonałą okazją do wspólnej zabawy  
z kolorowymi rekwizytami, energicznego tańca  
i śpiewania melodyjnych piosenek – hitów Lady Famy.

W trakcie koncertu dzieci spotkały wiernych 
towarzyszy Lady Famy – Kucyka Billiego i Kotka Gapcia. 

Przy okazji takiego wydarzenia nie mogło zabraknąć 
też wizyty Świętego Mikołaja. Swój czas na scenie 
mieli także najmłodsi i ich rodzice, bo show miało 
interaktywny charakter. Uroku całej zabawie dodały 
efekty w postaci deszczu tęczowych baniek mydlanych, 
gradu kolorowych cukierków i serpentyn oraz kurtyn 
białego czy śniegowego puchu. Zabawa była przednia, 
a maluchy wręcz wniebowzięte. Chętnie bawiły się  
z artystami, śpiewały i tańczyły, za co otrzymały słodkie 
upominki. 

Bawimy i uczymy
Sam występ miał też walory edukacyjne,  

bo w trakcie koncertu poruszono kwestie związane  
z ekologią, zdrowym stylem życia i bezpieczeństwem. 
Jak zawsze w przypadku „Poranków teatralnych dla 
dzieci”, dbamy o to, by bawić i uczyć jednocześnie.  
Nie zabrakło też słodkich upominków  
od organizatorów. W tym roku młodzi widzowie 
otrzymali wyjątkowe pierniki, zdobione wzorem 
przedstawiającym siedzibę Kozienickiego Domu Kultury. 

Organizatorami koncertu były Gmina Kozienice  
i Kozienicki Dom Kultury im. Bogusława Klimczuka. 
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Koncert miał interaktywny charakter, a dzieci wielokrotnie występowały z Lady Famą na scenie.
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Sprawdź, co będzie się działo  Sprawdź, co będzie się działo  
w Kozienickim Domu Kulturyw Kozienickim Domu Kultury

STYCZEŃ 2024 w KDK:
• Codziennie, za wyjątkiem czwartków,  
zapraszamy na seanse filmowe do kina.
• Poniedziałek, 1 stycznia, godz. 13.30. Trzecia 
retransmisja koncertu „Śnieżne Boże Narodzenie  
z André Rieu” w Kozienicach.
• Czwartek, 4 stycznia, godz. 17.00. Spektakl 
komediowy „Dwie połówki pomarańczy”.
• Czwartek, 11 stycznia, godz. 18.00. Koncert 
noworoczny pt. „Gala Muzyki Świata i Operetki”.
• Niedziela, 14 stycznia, godz. 12.00. Spektakl 
z cyklu „Poranki teatralne dla dzieci” pt. „Smok  
ze smoczej jamy”.
• Poniedziałek, 15 stycznia – piątek,  26 stycznia. 
Akcja „Zima w mieście – ferie 2024 z KDK”. Zajęcia  
wg harmonogramu na stronie www.dkkozienice.pl.
• Czwartek, 18 stycznia, godz. 18.00. Spektakl 

komediowy pt. „Odjechana farsa”. 
• Środa, 24 stycznia, godz. 17.30. XIII Spotkanie 
Klubu Filmowego „Znicz” Kina KDK i film „The Palace”.
• Czwartek, 25 stycznia, godz. 17.00. „Magiczni 
Show” – największy familijny spektakl iluzji w Polsce.
• Niedziela, 28 stycznia. 32. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w Kozienicach
• Środa, 31 stycznia. Wydanie nr 157  
„Magazynu Kulturalnego KDK”.
Aktualne informacje na temat naszej oferty 
dostępne są na stronie www.dkkozienice.pl.

Zeskanuj kod QR  
i sprawdź nasz  

repertuar.

Przed nami kolejne tygodnie 
pełne filmowych emocji w Kinie KDK.  
Na styczeń przygotowaliśmy duży wybór 
filmów, w tym gorące premiery.

Nowy rok zaczynamy od gorącej premiery.  
5 stycznia w naszym kinie pojawi się „Akademia  
Pana Kleksa”, czyli nowa wersja klasycznej już 
historii. Film reżyseruje Maciej Kawulski, a w obsadzie 
znaleźli się m.in.: Tomasz Kot, Antonina Litwiniak  
czy Piotr Fronczewski. 

Dla miłośników mocnych wrażeń szykujemy 
thriller „Nagle”. Ten zostanie wyświetlony również  
w ramach cyklu „Kino dla seniora”. 

Cieszyć mogą się także nasi najmłodsi widzowie.  
Od 12 stycznia będziemy grali film familijny „Mukliki”,  
a od 19 stycznia animację „Wyfrunięci”. 

Z okazji ferii, szykujemy również dwa seanse 
specjalne w ramach akcji „Filmowe środy w Kinie KDK”, 
17 stycznia zagramy film familijny „Neneh: Gwiazda 
baletu”, a 24 stycznia animację „Kicia Kocia pod 

choinkę”. Na te seanse obowiązują 
preferencyjne ceny biletów.

24 stycznia odbędzie się również 
pierwsze w nowym roku spotkanie 
Klubu Filmowego „Znicz”. Tym 
razem wyświetlimy nowy film 
Romana Polańskiego „The Palace”. 
To międzynarodowa produkcja, 
której scenariusz Polański stworzył 
wraz z Jerzym Skolimowskim. 

Z kolei 26 stycznia czeka nas ogólnopolska 
premiera komedii „Baby boom, czyli Kogel Mogel 5”.  
W obsadzie m.in. Katarzyna Skrzynecka, Maciej 
Zakościelny czy Aleksandra Hamkało.

Pamiętamy również o fanach cyklu „Kino dla 
ciekawych”. 31 stycznia zagramy dla nich dramat 
psychologiczny „Kiedy stopi sie lód”.

Szczegółowe informacje na temat Kina KDK, 
repertuaru i cennika dostępne są na stronie  
internetowej www.kinokozienice.pl. 

W sprzedaży bilety m.in. na następujące  
wydarzenia:
• Czwartek, 1 lutego, godz. 19.00. Koncert zespołu 
Raz Dwa Trzy pt. „Człowiek czasami serce otworzy”.
• Czwartek, 15 lutego, godz. 18.00. Włoski wieczór  
ze Stefano Terrazzino i jego zespołem.


